2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии Думы города Покачи
 по социальной политике, местному самоуправлению и наградам

            от 22.08.2024                                                                                            №6

Председательствующий – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи.

	Присутствуют члены постоянной комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и наградам:

- Дмитрюк Сергей Александрович;
- Паутов Александр Борисович;
- Курбанов Али Рагимович

	Отсутствуют члены постоянной комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и наградам:

-Собур Виктор Анатольевич (доверенность на Руденко А.С.)
- Швалев Юрий Владимирович (отпуск)
-Александрова Елена Владимировна (командировка)

Приглашенные:
	·
	Таненков Виктор Львович
	- глава города Покачи;

	·
	Бабенко Наталья Николаевна
	- помощник прокурора Нижневартовского района (в режиме ВКС)

	·
	Сотрудники аппарата Думы города

	Председательствующий – Руденко А.С.:
- Добрый день, уважаемые депутаты! Сегодняшнее заседание комиссии проводится в целях рассмотрения ходатайств: от главы города Покачи, директора МАУ СОК «Звездный» и Спортивной школы, а также Директора ТПП «Покачевнефтегаз» на награждение Почетными грамотами Думы города Покачи и Благодарственными письмами председателя Думы города Покачи.
 Все материалы были направлены заранее депутатам Думы города, членам постоянной комиссии для их ознакомления.

Председательствующий:
- Заседания комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины депутатов от установленного числа членов комиссии с учетом доверенностей на право голоса. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии членов комиссии с учетом доверенностей на право голоса. В случае равенства голосов при голосовании голос председательствующего считается решающим. На заседании присутствуют 4 депутата. Кворум имеется, к голосованию принимается 5 голосов депутатов.
- Кто за то чтобы заседание комиссии начать, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Почетной грамотой Думы города Покачи.
Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи
2. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи.
Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи
- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

СЛУШАЛИ  1. «О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Почетной грамотой  Думы города Покачи».
Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи

[bookmark: _Hlk167094006]Председательствующий:
1. Поступило ходатайство от директора МАУ СОК «Звёздный»:
1) за профессионализм, и в связи  с празднованием Дня физкультурника.
- Кочкину Юлию Владимировну, тренера муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный».
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Кочкину Юлию Владимировну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

2. Поступило ходатайство от директора ТПП «Покачевнефтегаз»:
1) за профессионализм и преданность избранному делу  в связи с празднованием Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности:
- Мясникова Сергея Сергеевича, оператора по добыче нефти и газа 5 разряда, цеха добычи нефти и газа № 1, территориально- производственного  предприятия «Покачевнефтегаз» общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» публичного акционерного общества «ЛУКОЙЛ»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Мясникова Сергея Сергеевича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Максимова Алексея Александровича, ведущего инженера, производственного отдела обустройства месторождений и ремонта территориально-производственного предприятия «Покачевнефтегаз» общества с ограниченной ответственностью  «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» публичного акционерного общества «ЛУКОЙЛ».

Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Максимова Алексея Александровича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

-Абдурахманова Ильдара Азизовича, начальника цеха добычи нефти и газа                  №7 территориально-производственного предприятия «Покачевнефтегаз» общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» публичного акционерного общества «ЛУКОЙЛ».

Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Абдурахманова Ильдара Азизовича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

СЛУШАЛИ  2. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи.
Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи

Председательствующий:
1. Поступило ходатайство от директора МАУ СОК «Звёздный»:
1) за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня физкультурника:
          - Портнову Валентину Николаевну, инструктора по спорту муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный»;
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Портнову Валентину Николаевну, прошу голосовать.
         - Цибарт Оксану Игоревну, начальника отдела муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный»;
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Цибарт Оксану Игоревну, прошу голосовать.
        - Токарева Андрея Анатольевича, тренера муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный»;
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Токарева Андрея Анатольевича, прошу голосовать.
       - Игнатьеву Людмилу Анатольевну, администратора муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный».
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Игнатьеву Людмилу Анатольевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно

2. Поступило ходатайство от МАУДО «Спортивная школа» города Покачи о награждении Благодарственным письмом председателя города Покачи:
	1) за обеспечение успешной деятельности организации и в связи с празднованием Дня физкультурника:
- Пацук Марины Викторовны, заместителя директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Пацук Марину Викторовну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

3. Поступило ходатайство от главы города Покачи о награждении Благодарственным письмом председателя города Покачи:
	1) за активное участие в общественной жизни города и в связи с празднованием Дня Молодежи:
- Басарееву Елену Владимировну, главного специалиста комитета финансов администрации города Покачи
    Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Басерееву Елену Владимировну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

4. Поступило ходатайство от главы города Покачи о награждении Благодарственным письмом председателя города Покачи:
	1) за активное участие в общественной жизни города, за активное участие в организации и проведении городских мероприятий и в связи с празднованием Дня Молодежи:
- Зейналовой Элизабет Ахатовны, главного специалиста комитета финансов администрации города Покачи библиотекаря 2 категории муниципального автономного учреждения «Городская библиотека имени А.А.Филатова» города Покачи;
    Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Зейналову Элизабет Ахатовну, прошу голосовать.
-Москвиной Лейсан Ильфатовны, руководителя клубного формирования муниципального автономного учреждения Дом культуры «Октябрь»
    Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Москвину Лейсан Ильфатовну, прошу голосовать.
-Удодова Андрея Григорьевича, учителя физики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Покачи
    Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Удодова Андрея Григорьевича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
-Дячук Ирины Анатольевны, инструктора по физической культуре, муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Рябинушка»
    Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Дячук  Ирину Анатольевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

2) за активное участие в общественной жизни города и в связи с празднованием Дня города Покачи:
      -Кирьяновой Дарьи Юрьевны, волонтера «Народной Дружины» города Покачи
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Кирьянову Дарью Юрьевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]   - Чубак Анастасии Дмитриевны, волонтера «Народной Дружины» города Покачи
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Чубак Анастасии Дмитриевны, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
- Достогой Жанны Викторовны, волонтера автономной некоммерческой организации «Центр семейного устройства «Счастья в детях»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Достогой Жанну Викторовну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
     - Бережной Юлии Сергеевны, волонтера автономной некоммерческой организации «Центр семейного устройства «Счастья в детях»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Бережную Юлию Сергеевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
- Бровченко Иды Петровны, волонтера автономной некоммерческой организации «Центр семейного устройства «Счастья в детях»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Бровченко Иду Петровну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
-Кузнецовой Ольги Федоровны, волонтера автономной некоммерческой организации  Центр сопровождения социальных программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Кузнецову Ольгу Федоровну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Шалабановой Елены Дмитриевны, волонтера автономной некоммерческой организации  Центр сопровождения социальных программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Шалабанову Елену Дмитриевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Шалабановой Марии Андреевны, волонтера автономной некоммерческой организации  Центр сопровождения социальных программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Шалабанову Марию Андреевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

  - Гориной Вероники Ивановны, волонтера муниципального автономного учреждения «Молодежный информационный центр»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Горину Веронику Ивановну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Безлюдной Полины Павловны, волонтера муниципального автономного учреждения «Молодежный информационный центр»
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Безлюдную Полину Павловну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Рассмотрев представленные материалы,  комиссия рекомендует Думе города Покачи и председателю Думы города Покачи:
1. Наградить Почетной грамотой Думы города Покачи:
          1) за профессионализм, и в связи  с празднованием Дня физкультурника.
- Кочкину Юлию Владимировну, тренера муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный».
          2) за профессионализм и преданность избранному делу  в связи с празднованием Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности:
          - Мясникова Сергея Сергеевича, оператора по добыче нефти и газа 5 разряда, цеха добычи нефти и газа № 1, территориально- производственного  предприятия «Покачевнефтегаз» общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» публичного акционерного общества «ЛУКОЙЛ»;
         - Максимова Алексея Александровича, ведущего инженера, производственного отдела обустройства месторождений и ремонта территориально-производственного предприятия «Покачевнефтегаз» общества с ограниченной ответственностью  «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» публичного акционерного общества «ЛУКОЙЛ»;

        - Абдурахманова Ильдара Азизовича, начальника цеха добычи нефти и газа № 7 территориально-производственного предприятия «Покачевнефтегаз» общества с ограниченной ответственностью  «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» публичного акционерного общества «ЛУКОЙЛ».
2. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи:
1) за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня физкультурника:
          - Портнову Валентину Николаевну, инструктора по спорту муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный»;
         - Цибарт Оксану Игоревну, начальника отдела муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный»;
        - Токарева Андрея Анатольевича, тренера муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный»;
       - Игнатьеву Людмилу Анатольевну, администратора муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительного комплекса «Звёздный».
                2) за обеспечение успешной деятельности организации и в связи с празднованием Дня физкультурника:
- Пацук Марину Викторовну, заместителя директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».
              3)  за активное участие в общественной жизни города и в связи с празднованием Дня Молодежи:
- Басарееву Елену Владимировну, главного специалиста комитета финансов администрации города Покачи;
              4) за активное участие в общественной жизни города, за активное участие в организации и проведении городских мероприятий и в связи с празднованием Дня Молодежи:
- Зейналову Элизабет Ахатовну, главного специалиста комитета финансов администрации города Покачи библиотекаря 2 категории муниципального автономного учреждения «Городская библиотека имени А.А.Филатова» города Покачи;
- Москвину Лейсан Ильфатовну, руководителя клубного формирования муниципального автономного учреждения Дом культуры «Октябрь»;
- Удодова Андрея Григорьевича, учителя физики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Покачи
- Дячук Ирину Анатольевну, инструктора по физической культуре, муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Рябинушка».
5) за активное участие в общественной жизни города и в связи с празднованием Дня города Покачи:
 -   Кирьяновой Дарьи Юрьевны, волонтера «Народной Дружины» города Покачи;
-  Чубак Анастасию Дмитриевну, волонтера «Народной Дружины» города Покачи;
      - Достогой Жанну Викторовну, волонтера автономной некоммерческой организации «Центр семейного устройства «Счастья в детях»;
       - Бережную Юлию Сергеевну, волонтера автономной некоммерческой организации «Центр семейного устройства «Счастья в детях»;
       -  Бровченко Иды Петровны, волонтера автономной некоммерческой организации «Центр семейного устройства «Счастья в детях»;
       - Кузнецову Ольгу Федоровну, волонтера автономной некоммерческой организации  Центр сопровождения социальных программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»;
      -    Шалабанову Елену Дмитриевну, волонтера автономной некоммерческой организации  Центр сопровождения социальных программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»;
       - Шалабанову Марию Андреевну, волонтера автономной некоммерческой организации  Центр сопровождения социальных программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»;
- Горину Веронику Ивановну, волонтера муниципального автономного учреждения «Молодежный информационный центр»;
- Безлюдную Полину Павловну, волонтера муниципального автономного учреждения «Молодежный информационный центр».

Председательствующий:
- Повестка дня исчерпана. Какие будут предложения по завершению заседания комиссии?
- Поступило предложение заседание закрыть. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
- Заседание постоянной комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и наградам  Думы города Покачи седьмого созыва  считается закрытым.

Председательствующий,
Председатель Думы города Покачи                                            А.С. Руденко